NALEM SIRI, ARCHIEPISCOPUM GENUENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD 

SACRA SOLLEMNIA IN EXPOSITIONE UNIVERSALI BRUXELLENSI CELEBRANDA. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Non 

fugit Nos, clarisque voluntatis Nostrae indiciis conflrmavimus, quanta 

opportunitate quantoque cum emolumento oporteret Apostolicam hanc 

Sedem in Universali adesse Expositione, Bruxellis exstante. Nam, cum 

catholica Ecclesia omnium gentium saluti procurandae maternis curis 

advigilet, hanc omnino par est conspicuum locum in huiusmodi magni-

ficentissima obtinere Expositione, ad quam ex toto terrarum orbe tur­

matim homines, mira inventa vel confecta progredienti saeculo admi-

raturi, confluunt. 

Quapropter omni studio curavimus, ut in hoc amplissimo humani in­

genii navitatisque theatro, Romana veritatis Cathedra non modo suum 

haberet rei congruens aedificium, in quo omnia in vulgus exponerentur 

technicae artis subsidia, quibus Ecclesia ad Dei regnum dilatandum 

utitur, vel innumera proponerentur caritatis opera atque ardentia chri­

stianae humanitatis studia, quae ipsa summa fovet contentione; sed 

etiam, quod longe pluris est, ut nobile ibidem surgeret templum, in quo 

Christus Dei Filius, « per quem omnia facta sunt », eucharistica sub 

specie lateret, ac fideles suavi voce invitaret ad salutis fontes hauriendos. 

Ipse enim, « per quem divinitati universa adnata et adiuncta fuit hu-

manitas » (# . Greg. Nyss., Or. in illud : Quando sibi subiecerit omnia..., 

PG kh> ISllf B), est creatae naturae artifex, qui hominum universitati 

eorumque praeclarissimis inventis verum affert splendorem, eaque in 

Patris honorem aeterno vertit consilio. 

Merito igitur Apostolicae Sedis aedes, in Bruxellensi Expositione va­

sto molimine aedificata, felici appellatione « Civitas Dei » nuncupatur, 

quae, inter ceteras omnium gentium ibi exstantes structuras, severa 

attollitur aeterni Numinis nuntia, Eiusque hospita domus. 

Quodsi ceterae nationes, populorum suorum documenta ibi exponen­

tes, peculiares indicunt dies, ut decora patriae debito illustrent splen­

dore, expedit ac decet omnino, ut haec eadem Romana Sedes christifi-

5 6 2 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

delibus ex omnibus regionibus advenientibus ne desit; utque sollemnia 

sacra, illic peragenda, catholicam notam natura sua plene absoluteque 

exprimant atque significent. Quae celebritates, ut Nobis relatum est, in 

pervigilio ac festo die B. Mariae Virginis in caelum receptae splendidiore